
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O  D  L  U  K  E 
O SUFINANCIRANJU PROGRAMA 

PRODUŽENOG BORAVKA U ŠKOLSKOJ 
GODINI 2024./2025. NA PODRUČJU  

GRADA PRELOGA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

Miljenka Radović, mag. iur, pročelnica 
       Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 
 
 
 
 

Prelog, rujan 2024. godine 



 
Temeljem članka 34. a. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(("Narodne novine" br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 
126/12. - službeni pročišćeni tekst, 94/13., 152/14., 7/17., 68/18., 98/19., 64/20., 133/20., 
151/22., 155/23. i 156/23.), članka 9. Pravilnika o organizaciji i provedbi produženoga 
boravka u osnovnoj školi („Narodne novine“ br. 62/2019.) i članka 36. Statuta Grada 
Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – 
pročišćeni tekst i 6/21.) Gradsko vijeće Grada Preloga na _ sjednici održanoj dana 
___________ 2024. godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU 
o sufinanciranju Programa produženog boravka u školskoj godini  

2024./2025. na području Grada Preloga  
 
 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o sufinanciranju Programa produženog boravka u školskoj godini 
2024./2025. na području Grada Preloga (u daljnjem tekstu: Odluka o sufinanciranju 
Programa) utvrđuju se uvjeti i načini sufinanciranja troškova provedbe Programa 
produženog boravka u školskoj godini 2024./2025. na području Grada Preloga (u daljnjem 
tekstu: Program produženog boravka). 

Članak 2. 
Produženi boravak je posebni oblik odgojno-obrazovnog rada koji se organizira za učenike 
razredne nastave izvan redovite nastave.  
Produženi boravak se organizira u Osnovnoj školi Prelog i Osnovnoj školi Draškovec. 

Članak 3. 
Troškovi provedbe Programa produženog boravka uključuju troškove prehrane učenika, 
didaktičkog materijala i pribora te troškove za plaće i ostala materijalna prava radnika u 
produženom boravku koja ostvaruju u skladu s odredbama kolektivnih ugovora koji se 
primjenjuju u osnovnoškolskim ustanovama.   

Članak 4. 
Program produženog boravka u Osnovnoj školi Prelog traje od 01. rujna 2024. godine do 
31. kolovoza 2025. godine. 
Program produženog boravka u Osnovnoj školi Prelog traje 25 sunčanih sati 
neposrednoga odgojno-obrazovnog rada tjedno te se u skladu s propisima kojima se 
utvrđuju tjedne radne obveze učitelja u osnovnoj školi ostvaruje puno radno vrijeme od 40 
sati tjedno.  

Članak 5. 
Program produženog boravka u Osnovnoj školi Draškovec traje od 09. rujna 2024. godine 
do 13. lipnja 2025. godine. 
Program produženog boravka u Osnovnoj školi Draškovec traje 20 sunčanih sati 
neposrednoga odgojno-obrazovnog rada tjedno te se u skladu s propisima kojima se 
utvrđuju tjedne radne obveze učitelja u osnovnoj školi ostvaruje nepuno radno vrijeme od 
32 sati tjedno.  

Članak 6. 
Program produženog boravka sufinancira se sredstvima Grada Preloga i uplatama 
roditelja učenika uključenih u Program produženog boravka.  
 



Članak 7. 
Utvrđuje se ekonomska cijena Programa produženog boravka u Osnovnoj školi Prelog u 
visini od 160,00 EUR/dijete mjesečno.  
Grad Prelog sufinancira ekonomsku cijenu Programa u visini od 40 %, odnosno 64,00 
EUR/dijete mjesečno. 

Članak 8. 
Utvrđuje se ekonomska cijena Programa produženog boravka u Osnovnoj školi Draškovec 
u visini od 150,00 EUR/dijete mjesečno.  
Grad Prelog sufinancira ekonomsku cijenu Programa u visini od 46,66 %, odnosno 70,00 
EUR/dijete mjesečno. 

Članak 9. 
Grad Prelog i osnovne škole sklopiti će posebne ugovore o provođenju Programa 
produženog boravka. 
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Preloga na sklapanje istih. 

Članak 10. 
Ova Odluka o sufinanciranju Programa stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“. 
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
KLASA: 006-01/24-01/02                           PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109-14-01-24-1 
Prelog, __________2024. godine                            Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
Program produženog boravka u Osnovnoj školi Prelog uveden je 2016. godine dok se u 
Osnovnoj školi Draškovec počinje provoditi 2019. godine, uz sufinanciranje Grada 
Preloga. Program produženog boravka uveden je na zahtjev roditelja, prvenstveno 
zaposlenih roditelja koji su željeli osigurati odgovarajuću skb za svoje dijete. Produženi 
boravak pruža djeci mogućnosti učenja, ponavljanja i uvježbavanje sadržaja iz redovite 
nastave i izradu domaćih zadaća, prehranu, aktivnosti za provođenje organiziranog 
vremena, odmor učenika te ostale aktivnosti tijekom školske godine. Produženi boravak 
organizira se za djecu od 1. do 4. razreda osnovne škole. 
Navedeni Program predstavlja nadogradnju redovnog sustava odgoja i obrazovanja i 
povećanje kvalitete programa koji se inače nude u osnovnim školama. Isto tako 
predstavlja i način razmišljanja Grada Preloga i ulaganja u sustav osnovnog obrazovanja 
na području Grada Preloga. Grad Prelog osluškuje potrebe roditelja, suvremene pristupe 
odgoju i obrazovanju i uvodi, naravno u suradnji s osnovnim školama, nove mogućnosti u 
što kvalitetnijem razvoju i odgoju i obrazovanju djece. S obzirom na takav pristup i 
posvećenosti tome dijelu društvenog života zajednice, donijeta je i Odluka o preuzimanju 
osnivačkih prava nad osnovnim školama na području Grada Preloga, na koju još do danas 
nismo dobili suglasnost.  
To je vidljivo i u značajnim financijskim sredstvima koje je Grad Prelog uložio u programe 
produženog boravka. Do sada je uloženo 187.162,05 EUR. 
S takvim pristupom Grad Prelog nastavlja i dalje. Za ovu pedagošku godinu planirane su 3 
odgojno-obrazovne skupine produženog boravka u Osnovnoj školi Prelog i 1 odgojno-
obrazovna skupina u Osnovnoj školi Draškovec.  
U Osnovnoj školi Prelog Program produženog boravka traje cijelu pedagošku godinu, tj. od 
01. rujna 2024. godine do 31. kolovoza 2025. godine. Neposredni odgojno obrazovni rad 
traje do kraja nastavne godine, tj. do 13. lipnja 2025. godine. Planirani broj djece je 65. 
Zaposleni učitelji su na neodređeno vrijeme, puno radno vrijeme te trošak plaće za njih, u 
periodu od 14. lipnja 2025. godine do 31. kolovoza 2025. godine osigurava Grad Prelog. 
Trošak produženog boravka ukupno iznosi 123.584,73 EUR, što po djetetu iznosi 160,00 
EUR/mjesečno. Navedeni iznos se dijeli s roditeljima na način da roditelji učestvuje s 60 % 
u navedenoj cijeni (96,00 EUR) a Grad Prelog s 40 %, što predstavlja iznos od 64,00 EUR. 
U Osnovnoj školi Draškovec Program produženog boravka počinje 09. rujna 2024. godine 
i traje do 13. lipnja 2025. godine. Planirani broj djece je 23. Zaposleni učitelj je na 
određeno nepuno vrijeme od 32 sata mjesečno. Trošak produženog boravka ukupno 
iznosi 34.500,00 EUR, što po djetetu iznosi 150,00 EUR/mjesečno. Navedeni iznos se 
dijeli s roditeljima na način da roditelji učestvuje s 53,34 % u navedenoj cijeni (80,00 EUR) 
a Grad Prelog s 46,66 %, što predstavlja iznos od 70,00 EUR. 
Grad Prelog će za pedagošku godinu 2024./2025. izdvojiti ukupno 65.531,59 EUR. 
Navedeni iznos je podložan promjeni a što prvenstveno ovisi o promjeni broja djece koja 
su uključena u produženi boravak.  
Cijene produženog boravka predložile su osnovne škole i čine privitak ovog obrazloženja. 
Cijene su povećane prvenstveno s obzirom na povećanje plaća učiteljima te je 
istovremeno povećana i cijena obroka na 2 EUR. U iznosu učešća roditelja u cijeni 
produženog boravka uključena je i cijena obroka. 
Prava i obveze Grada Preloga i osnovnih škola regulirati će se posebnim ugovorima.  
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću da prihvati ovaj prijedlog Odluke o 
sufinanciranju Programa produženog boravka u školskoj godini 2024./2025. na području 
Grada Preloga. 
 

Pročelnica: 
Miljenka Radović, mag. iur.  


